
  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.it 

                                   Tel. 0438/82084  E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE  

N. 1 DEL 21/06/2023 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DEL DIRETTORE DEL 

GAL PER LA PROGRAMMAZIONE 2023 2027   

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il bando di selezione del Direttore del GAL approvato con Delibera del CDA n. 24 del 23/05/2023; 

 

considerato che il paragrafo 8.2 del bando prevede che dopo la chiusura dei termini per la presentazione 

delle domande sia nominata una commissione di valutazione composta da tre componenti di cui un 

dirigente di un ente pubblico, un esperto in programmi comunitari leader e un consulente del lavoro o 

esperto di selezione personale; 

 

considerato che è pervenuta una candidatura sul bando in oggetto e che è necessario individuare il 

direttore del GAL quale condizione di ammissibilità sul bando di selezione del GAL; 

 

preso atto che è stato deciso di riconoscere alla commissione un gettone di presenza di euro 100 per ogni 

riunione, più il rimborso delle spese di viaggio secondo i parametri applicati dal GAL. 

 

Tutto ciò premesso, il Presidente  

 

 

 

 

DETERMINA 

 

di nominare la commissione composta da: 

 

1. Dott.ssa Paola Gava Segretario comunale con la funzione di Presidente 

2. Dott. Marco Bassetto Direttore del GAL Alto Bellunese 

3. Dott. Aldo Covre Consulente del lavoro 

4. di liquidare i compensi previsti come sopra riportati. 

 

            IL PRESIDENTE 

              Giuseppe Carlet 

    

 

 

 

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.it 

                                  Tel. 0438/82084   E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

 

 

 

 

DEECRETO DEL PRESIDENTE  

N. 2 DEL 28.06.2023 

  

 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) DEL VENETO  2014-2020  

MISURA 19 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER (SLTP – SVILUPPO LOCALE 

DI TIPO PARTECIPATIVO) ART. 35 DEL REGOLAMENTO (UE) N. 130/2013 

 

AFFIDAMENTO INCARICO AVV. VITTORIO MINIERO PER ATTIVITA’ DI 

AGGIORNAMENTO, FORMAZIONE E SUPPORTO SPECIALISTICO  

IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL n.14 del 13.04.2022 che ha approvato la 

proposta del Coordinamento dei GAL Veneti di mettere assieme le risorse per individuare a nome di tutti 

un esperto in materia di appalti pubblici cui affidare l’incarico di formazione e aggiornamento in materia 

di appalti pubblici; 

 

vista la bozza di contratto di mandato collettivo con rappresentanza allegata alla medesima delibera che, 

approvata da tutti i GAL, ha permesso al soggetto capofila, GAL Prealpi Dolomiti, di svolgere la gara per 

l’individuazione del professionista; 

 

visto l’espletamento della gara i cui esiti comunicati dal GAL Prealpi Dolomiti con mail del 13.06.2022 

hanno permesso di individuare quale professionista per il servizio richiesto l’Avv. Vittorio Miniero di 

Bologna; 

 

considerato che la stessa delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL n.14 del 13.04.2022 

autorizzava il Presidente a compiere i relativi atti per procedere all’incarico; 

 

vista la lettera d’incarico così come da modello standard per tutti i GAL trasmessa dal GAL Prealpi 

Dolomiti; 

 

dato atto che per tale incarico è necessario un impegno di spesa, pari a 600,00 euro l’anno oltre il 4% 

C.P.A. e iva; 

 

preso atto che sulla base degli accordi con il Coordinamento dei GAL Veneti, l’avv. Miniero ha avviato il 

servizio a partire dal 01.07.2022, servizio di cui anche il GAL Alta Marca ne ha beneficiato; 

 

considerato quindi che trattasi di un’esecuzione anticipata nelle more della stipula (art.32 del Codice 

Civile); 

 

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.it 

                                  Tel. 0438/82084   E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di affidare l’incarico all’avv. Vittorio Miniero di Bologna per il servizio di aggiornamento, 

formazione e supporto specialistico in materia di appalti pubblici; 

 

3. di procedere alla sottoscrizione dell’incarico; 

 

4. di impegnare una spesa massima pari a 1.800,00 euro all’interno del budget inserito nel PSL 2014-

2020 del GAL Misura 19 Intervento 19.4.1 lettera A.6 Consulenze che presenta sufficiente 

disponibilità;  

 

5. di liquidare quanto previsto sulla base della presentazione di regolare fattura da parte del 

professionista. 

 

 

         

   IL PRESIDENTE 

            Giuseppe Carlet   

 

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.it 

                                   Tel. 0438/82084  E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 3 DEL 26.09.2023 

 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) DEL VENETO  2014-2020 

MISURA 19 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER (SLTP – SVILUPPO LOCALE DI 

TIPO PARTECIPATIVO) ART. 35 DEL REGOLAMENTO (UE) N. 130/2013 

 

ACQUISTO STAMPANTE LASER PER UFFICIO DEL GAL 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

• vista la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 con la quale sono stati approvati i Gruppi di Azione Locale e relativi 

PSL con la spesa programmata per i diversi tipi di intervento e sono state disposte, ai sensi del paragrafo 7.3 

del Bando (allegato B alla DGR n. 1214/2015), le procedure per l’attivazione dei PSL, prevedendo la presa 

d’atto di tale approvazione e delle rispettive prescrizioni, attraverso apposito atto da parte dei GAL;  

  

• vista la nota di AVEPA n. 108577 del 28/10/2016 con la quale è stata comunicata la finanziabilità definitiva 

della domanda di contributo presentata dal GAL dell’Alta Marca Trevigiana nell’ambito del tipo di intervento 

19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL”, nell’ambito della misura 19 del PSR per 

il Veneto 2014-2020; 

 

• vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 05 dicembre 2016 ad oggetto: “PSL 2014-2020 

“A.MA.L.E.” –  Presa d’atto della Dgr 1547 del 10/10/2016 di approvazione del PSL e delle relative 

prescrizioni per l’avvio delle procedure necessarie all’attivazione della strategia”. 

 

• vista la normativa del Codice degli Appalti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii; 

   

• visto D.lgs. n.36/2023 pubblicato sul supplemento ordinario n.12 della Gazzetta Ufficiale n. 77 del 31 marzo 

2023; 

 

• visto il Manuale dei controlli relativi al rispetto della normativa sugli appalti pubblici di AVEPA Allegato A al 

Decreto n. 210 del 15.12.2017; 

 

• visto che in data 27.08.2023 l’ufficio del GAL ha subìto alcuni danni a causa della rottura di una tubatura 

dell’acqua al piano superiore con conseguente allagamento di parte dell’ufficio: in particolare sono stati 

danneggiati in modo irreparabile alcuni documenti cartacei che si trovavano sopra le scrivanie, un mouse e la 

stampante laser; 

 

• considerato che in data 12.09.2023 è stato notificato al Comune quanto accaduto ma i tempi per l’accertamento 

delle cause sono piuttosto lunghi e conseguentemente l’eventuale rimborso dei danni; 

 

• preso atto che anche l’altra stampante in dotazione, pur non avendo subìto danni presenta dei problemi tecnici 

di stampa ma l’intervento non è opportuno sia per la vetustà della stampante sia perché dovrebbe essere 

prossimo il trasferimento del GAL in centro a Pieve di Soligo e in quella sede sarà necessario rivedere la 

complessiva dotazione della strumentazione informatica del GAL; 

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.it 

                                   Tel. 0438/82084  E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

 

 

• considerato che per l’operatività quotidiana è necessario disporre di una stampante, almeno in bianco e nero, e 

che non è prevista a breve la convocazione del Consiglio di Amministrazione; 

 

• individuato come modello per il GAL il modello BROTHER MFC L2710DWMZ2 laser bianco/nero 

 

• nominato quale RUP il Responsabile Amministrativo del GAL per l’acquisizione dei preventivi; 

 

• preso atto che dall’indagine di mercato on line effettuata dal RUP sono stati acquisiti i seguenti preventivi: 

UNIEURO   249,00 euro  

MEDIAWORLD 249,00 euro 

EXPERT      303,90 

 

• preso atto a parità di spesa MEDIAWORLD offre in promozione un toner in omaggio; 

 

• visto il rispetto del principio di rotazione in quanto mai il GAL finora ha acquistato prodotti dalla ditta 

MEDIAWORLD; 

 

• preso atto delle verifiche effettuate dall’Ufficio del GAL in materia di rispetto dell’art.80 e acquisizione del 

DURC; 

 

• visto lo Statuto del Gruppo di Azione Locale dell’Alta Marca Trevigiana; 

 

• vista la delibera n.59 del 29.05.2009 che autorizza il Presidente ad effettuare spese fino ad un massimo di 

3.000,00 euro; 

 

• visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia adottato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 32 in data 04.08.2011 e aggiornato con delibera n. 52 in data 20.12.2011; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di procedere all’acquisto della stampante laser modello BROTHER MFC L2710DWMZ2 bianco/nero 

presso MEDIAWORLD per una spesa prevista di 249,00 euro iva compresa 

 

3. di impegnare la spesa pari a 249,00 euro all’interno del budget inserito nel PSL 2014-2020 del GAL Misura 

19 Intervento 19.4.1 lettera A.1 Spese operative che presenta sufficiente disponibilità;  

 

4. di liquidare la spesa prevista informando il Consiglio di Amministrazione alla prossima seduta. 

 

         

   IL PRESIDENTE 

            Giuseppe Carlet   

 

 

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.it 

                                    Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 4 DEL 14.11.2023 

 

DELEGA AL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO ACQUISIZIONE CUP  

PROGETTO INTERREG VI-A ITALIA AUSTRIA 2021-2027 “LEARN-OUT” 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

• vista la comunicazione prot n. 367 del 06.11.2023 con la quale la Provincia Autonoma di Bolzano – Autorità di 

Gestione per il Programma Interreg VI-A Italia Austria 2021-2027, ha comunicato al GAL dell’Alta Marca 

Trevigiana l’ammissibilità del progetto denominato LEARN-OUT presentato dal GAL e che vede il GAL 

soggetto capofila (LP); 

 

• preso atto che nella stessa comunicazione l’AdG di Bolzano chiede al GAL di acquisire direttamente il CUP di 

progetto secondo quanto previsto dalla normativa nazionale; 

 

• considerato che il GAL non è attualmente registrato nel portale del Comitato Interministeriale per la 

Programmazione Economica, registrazione necessaria per poter acquisire un CUP; 

 

• individuato nel dott. Flaviano Mattiuzzo in qualità di Responsabile Amministrativo del GAL la persona cui 

poter affidare la delega per l’iscrizione del GAL nel registro dei soggetti abilitati a richiedere il CUP e pe poter 

poi procedere all’acquisizione del CUP; 

 

• visti i requisiti di necessità ed urgenza in quanto è necessario comunicare al più presto all’AdG di Bolzano il 

numero di CUP affinchè possa procedere con la predisposizione del contratto di partenariato da sottoporre a 

tutti i partner per poter procedere con l’avvio del progetto;  

 

• visto lo Statuto del Gruppo di Azione Locale dell’Alta Marca Trevigiana; 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di delegare il dott. Flaviano Mattiuzzo in qualità di Responsabile Amministrativo del GAL per l’iscrizione 

del GAL nel registro dei soggetti abilitati a richiedere il CUP e procedere all’acquisizione del CUP relativo 

al progetto “LEARN-OUT”; 

 

3. di informare del presente Decreto il Consiglio di Amministrazione alla prossima seduta. 

 

         

               IL PRESIDENTE 

                         Giuseppe Carlet   

 

 

mailto:segreteria@galaltamarca.it

